MAPESA. Venta de Maquinarias & Accesorios -Ruta 2 km 18 Capiatá, Paraguay -
REPRESENTANTE EXCLUSIVO DE EUROIMPLEMENTOS EN PARAGUAY
A
h
o
ya
d
o
r
Ea
rt
h
 A
u
g
er
 r
ef
.
0
1
.A
M
Ref.01.AM
Ahoyador Earth Auger
MAPESA. Venta de Maquinarias & Accesorios -Ruta 2 km 18 Capiatá, Paraguay -
REPRESENTANTE EXCLUSIVO DE EUROIMPLEMENTOS EN PARAGUAY
Características técnicas
 Adaptable A cualquier tipo de cargadora o excavadora que
aporte caudal necesario
 Ideal en aplicaciones de viveros, jardinería, construcción,
mantenimiento de vías públicas, ayuntamientos.
 Componentes y materiales de primera calidad. Sencilla y
robusta construcción.
 Equipos opcionales para aumentar prestaciones:  brocas
cónicas, extensiones para aumentar la profundidad de
trabajo, dientes para terrenos abrasivos.
Sistema de Transmisión:
Referencia Descripción (en mm) Peso (en kg)
01.AM.1450 Para cargadoras de 25 a 50 LPM 450 74
01.AM.1600 Para cargadoras de 35 A 75 LPM 600 90
01.AM.1700 Para cargadoras de 61 A 95 LPM 700 95
01.AM.1900 Para cargadoras de 70 A 150 LPM 900 130
Brocas
Referencia En mm. Longitud mm. Peso en Kg.
01.AB.1150 150 1250 20
01.AB.1250 250 1250 38
01.AB.1300 300 1250 45
01.AB.1400 400 1250 60
01.AB.1450 450 1250 73
01.AB.1500 500 1250 81
01.AB.1600 600 1250 89
01.AB.1700 700 1500 102
01.AB.1800 800 1500 142
01.AB.1900 900 1500 151
Acoplamientos
Referencia Descripción
01.AC.1000 Acoplamiento para minicargadora
01.AC.2000 Acoplamiento para excavadora
01.AC.3000 Acoplamiento para cargadora
*Especificaciones y datos técnicos sujetos a cambios sin previo aviso. Imágenes orientativas, pueden sufrir modificaciones